2

СОГЛАШЕНИЕ №
о реализации на территории Жирновского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Поддержка семей, имеющих детей"
г.Волгоград                                                        "____"_______________20__г.

Савина Лариса Михайловна, осуществляющая функции руководителя регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей" (далее – региональный проект), обеспечивающего достижение целей, целевых                               и дополнительных показателей и результатов федерального проекта "Поддержка семей, имеющих детей", входящего в состав национального проекта "Образование", именуемый в дальнейшем "Руководитель регионального проекта", с одной стороны, и Шевченко Александр Федорович, выступающий от имени Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем "Глава муниципального образования", с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Общие положения
Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия Сторон при реализации регионального проекта                           и осуществления мониторинга его реализации по достижению целевых значений показателей в части мероприятий, реализуемых на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее именуемое – муниципальное образование).
2. Обязанности Сторон
2.1. Руководитель регионального проекта обеспечивает:

2.1.1. Наличие утвержденного паспорта регионального проекта
с указанием Главы муниципального образования в качестве участника регионального проекта;
2.1.2. Осуществление мониторинга достижения целевых значений показателей регионального проекта в муниципальном образовании, а также Плана мероприятий по реализации регионального проекта в муниципальном образовании, составляемых по формам согласно Приложению 1
к настоящему Соглашению;
2.1.3. Направление Главе муниципального образования разъяснений                 по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение   10 рабочих дней со дня получения соответствующего обращения от Главы муниципального образования.
2.2. Глава муниципального образования обеспечивает:
2.2.1. Достижение целевых значений показателей регионального проекта в муниципальном образовании, установленных в Приложении 2           к настоящему Соглашению;
2.2.2. Разработку и подписание с Руководителем регионального проекта Плана мероприятий по реализации регионального проекта                               в муниципальном образовании по форме 1 согласно Приложению 1
к настоящему Соглашению в соответствии с Планом мероприятий регионального проекта, утвержденного паспортом регионального проекта,
в течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;
2.2.3. Направление Руководителю регионального проекта:
ежемесячно, не позднее 24-го числа  каждого месяца, информационно-аналитического отчета об исполнении Плана мероприятий по реализации регионального проекта в муниципальном образовании по форме 3 согласно Приложению 1 к настоящему Соглашению;
ежеквартально, не позднее 24-го числа последнего месяца квартала, сведений о достижении целевых значений показателей регионального проекта в муниципальном образовании по форме 2 согласно Приложению 1
к настоящему Соглашению;
2.2.4. Достоверность, актуальность и полноту сведений в отчетах
и иных документах, связанных с реализацией регионального проекта, предусмотренных настоящим Соглашением;
2.2.5. Предоставление по запросу Руководителя регионального проекта, в установленные им сроки, дополнительных информации
и документов для проведения мониторинга и контроля исполнения условий настоящего Соглашения.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 г.
3.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется путем заключения между Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
4. Подписи Сторон:
	Руководитель регионального проекта
	Глава Жирновского муниципального района Волгоградской области

	___________
	   _____________
	 ____________
	А.Ф.Шевченко

	 (подпись)
	          (инициалы, фамилия)
	   (подпись)
	(инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к  Соглашению о реализации на территории Жирновского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
от                                           №

Форма 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный
исполнитель
	Вид документа и характеристика результата
	Уровень
контроля¹

	Начало
	Окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

__________________________
 1 Глава муниципального образования Волгоградской области или уполномоченный орган местного самоуправления.
	Руководитель регионального проекта
	Глава муниципального образования

	________________
	     _________________
	  ________________
	_________________

	(подпись)
	       (инициалы, фамилия)

	   (подпись)
	(инициалы, фамилия)

Форма 2
СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области

по состоянию на "___"__________20__г.
	№ п/п
	Наименование  показателя,  единица измерения
	Фактическое значение за предыдущий год
	Значения по кварталам
	Плановое значение на конец текущего года
	Комментарий

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Глава муниципального образования

	________________
	________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	"___"__________20__г.

	Ответственный исполнитель

	________________
	________________

	   (подпись)
	  (инициалы, фамилия)

	"___"__________20__г.

Форма 3
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
об исполнении Плана мероприятий
по реализации регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области
по состоянию на "___"__________20__г.
	№
п/п
	Уровень контроля¹
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Информация          о ходе исполнения

	план
	факт/
прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

__________________________
1 Глава муниципального образования Волгоградской области или уполномоченный орган местного самоуправления.
	Глава муниципального образования

	__________________
	________________

	   (подпись)
	(инициалы, фамилия)

	"___"__________20__г.

	Ответственный исполнитель

	________________
	________________

	   (подпись)
	  (инициалы, фамилия)

	"___"__________20__г.

Подписи сторон:
	Руководитель регионального проекта
	Глава Жирновского муниципального района

Волгоградской области

	________________
	________________
	________________
	А.Ф.Шевченко

	(подпись)
	       (инициалы, фамилия)
	   (подпись)
	(инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к  Соглашению о реализации на территории Жирновского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
от                                           №

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
регионального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование показателя, единицы измерения
	Период, год

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с привлечением некоммерческих организаций (далее – НКО), нарастающим итогом с 2019 года, млн. единиц
	1763
	1990
	2088
	2267
	2404
	2645

	2.
	Доля граждан, положительно оценивших качество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи, от общего числа обратившихся за получением услуги, %
	85
	85
	85
	85
	85
	85

Подписи сторон:
	Руководитель регионального проекта
	Глава Жирновского муниципального района

Волгоградской области

	________________
	________________
	________________
	А.Ф.Шевченко

	(подпись)
	    (инициалы, фамилия)
	  (подпись)
	  (инициалы, фамилия)